Mengapa *Tafsir Jalalain*?

Sebetulnya, judul kitab tafsirnya sendiri adalah *Tafsir al-Quran al-'Adzim*. Namun, tafsir tersebut lebih dikenal sebagai *Tafsir Jalalain* karena ditulis oleh dua jalal (*jalalain*), yakni Jalaluddin al-Mahalli (791-864 H/1389-1459M) dan Jalaluddin al-Suyuthi (849-911H/1445-1505 M). Al-Mahalli menulis tafsir dari Surah al-Kahfi sampai dengan al-Nas. Lalu, ia menafsirkan Surah al-Fatihah. Setelah selesai menafsirkan Surah al-Fatihah, ia wafat. Al-Suyuthi melanjutkan proyek tafsir al-Mahalli dengan menafsirkan sisa surah dan ayat al-Quran yang belum ditafsirkan al-Mahalli.